УИД: 77RS0025-02-2025-000057-70

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

20 марта 2025 года город Москва                                                                                             

Солнцевский районный суд города Москвы в составе судьи Демочкиной О.В., при секретаре Романовой М.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1335/25 по иску Никулинского межрайонного прокурора, в интересах неопределенного круга лиц, к ФИО1, ФИО2, ООО «Энергоэкотех», ООО «Нмцк», ООО «Лескомплит», ПК «Чекер», ООО «Янге», ООО «Энергия», ООО «СКБ СГО», ООО «Омега Ойл», ООО «А4 Групп», ООО «Деловой стандарт», ООО «Юго - Запад», ООО «Старс-Медиа», ООО «Элпро», ООО «Д-Вайс трейд», ООО «Грузтехмонтаж», ООО «Баер», ООО «Исосабодиссей», ООО «СК Грин ярд», ООО «Медтех», ООО «Строй Альянс», ООО «Соцветие красоты», ООО «Ника ортопедикс», ООО «Мегаполис», ООО «Евро-навигатор», ООО «Пущинское молоко», ООО «Джет кетеринг», ООО «МКК «Взлёт», ООО «ВБП», ООО «Аксис», ООО «Техоснова», ООО «21 Век», ООО «Мирас», ООО «Рум 21», ООО «Олмедикал», ООО «Русская кейтеринговая компания РКК-1», ООО «МКС Клининг», ООО «Гуд Чойс», ООО «Азмеко констракшн», ООО «Зая Тревел», ООО «Прайм вертикаль МДД», ООО «ФИО3 ФИО5», ООО «Аркаим», ООО «Бьюти стар 5», ООО «Куарми», ООО «Федеральный центр историко - культурных и иискусствоведческих экспертиз», ООО «Мегабилд», ООО «Солнцево», ООО «Феникс», ООО «Ламба», ООО «Ис-Групп», ООО «Техавтопак», ООО «Автоформат-Техно», ООО «Русь», ООО «Литона», ООО «Ксема», ООО «Эльбрус», ООО «Гард-Недвижимость», ООО «Дэвис - Технология», ООО «Темпора», ООО «Партмед», ООО «Экспертная лаборатория Гис», ООО «Дельтафиш-М», ООО «ТТК «Антага», ООО ИК «Белый Носорог», ООО «Альянс», ООО «Карма Аналитика», ООО «Бетонсоюз», ООО «Абс-Чашниково», ООО «Индустрия ЛКМ», ООО «Постлаб», ООО «Дельтатранс», ООО «Рант-М», ООО «ПСК Катархей», ООО «ГСК Инжиниринг», ООО «Брусника Столовая», ООО «ИБР», ООО «ФИО4 ЭС Фармасьютикалз», ООО «ТК Фарттрек», ООО «СК Лирастрой», ООО «Стройинжтелеком», ООО «Анбио», ООО «Таврида Снабстрой» о признании адреса адресом массовой регистрации, сведения о котором внесены в государственный реестр без намерения использовать его для размещения исполнительных органов и осуществления связи с зарегистрированными юридическими лицами, о признании сведений об адресе недостоверными, о возложении обязанности на юридических лиц представить сведения о фактическом адресе (месте нахождения), используемом для осуществления связи с ними, о признании действий собственников объекта недвижимости незаконными,

у с т а н о в и л:

Никулинский межрайонный прокурор (в интересах неопределенного круга лиц) обратился с иском в суд к ответчикам ООО «Энергоэкотех», ООО «Нмцк», Лебедю А.Д., ООО «Лескомплит», ПК «Чекер», ООО «Янге», ООО «Энергия», ООО «СКБ СГО», ООО «Омега Ойл», ООО «А4 Групп», ООО «Деловой Стандарт», ООО «Юго - Запад», ООО «Старс-Медиа», ООО «Элпро», ООО «Д-Вайс Трейд», ФИО2, ООО «Грузтехмонтаж», ООО «Баер», ООО «Исосабодиссей», ООО «СК Грин Ярд», ООО «Медтех», ООО «Строй Альянс», ООО «Соцветие Красоты», ООО «Ника Ортопедикс», ООО «Мегаполис», ООО «Евро-Навигатор», ООО «Пущинское Молоко», ООО «Джет Кетеринг», ООО «МКК «Взлёт», ООО «ВБП», ООО «Аксис», ООО «Техоснова», ООО «21 Век», ООО «Мирас», ООО «Рум 21», ООО «Олмедикал», ООО «Русская Кейтеринговая Компания РКК-1», ООО «МКС Клининг», ООО «Гуд Чойс», ООО «Азмеко Констракшн», ООО «ЗАЯ Тревел», ООО «Прайм Вертикаль МДД», ООО «ФИО3 ФИО5», ООО «Аркаим», ООО «Бьюти Стар 5», ООО «Куарми», ООО «Федеральный центр историко - культурных и искусствоведческих экспертиз», ООО «Мегабилд», ООО «Солнцево», ООО «Феникс», ООО «Ламба», ООО «Ис-Групп», ООО «Техавтопак», ООО «Автоформат-Техно», ООО «Русь», ООО «Литона», ООО «Ксема», ООО «Эльбрус», ООО «Гард-Недвижимость», ООО «Дэвис - Технология», ООО «Темпора», ООО «Партмед», ООО «Экспертная Лаборатория Гис», ООО «Дельтафиш-М», ООО «ТТК «Антага», ООО ИК «Белый Носорог», ООО «Альянс», ООО «Карма Аналитика», ООО «Бетонсоюз», ООО «Абс-Чашниково», ООО «Индустрия ЛКМ», ООО «Постлаб», ООО «Дельтатранс», ООО «Рант-М», ООО «ПСК Катархей», ООО «ГСК Инжиниринг», ООО «Брусника Столовая», ООО «ИБР», ООО «ФИО4 ЭС Фармасьютикалз», ООО «ТК Фарттрек», ООО «СК Лирастрой», ООО «Стройинжтелеком», ООО «Анбио», ООО «Таврида Снабстрой», в котором просит: признать адрес: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), адресом массовой регистрации, сведения о котором были внесены в государственный реестр без намерения использовать его для размещения исполнительных органов и осуществления связи с зарегистрированными юридическими лицами; признать недостоверными сведения об адресе (местонахождении) 119633, 

<

...>, помещ. 1H (помещение 1 с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), следующих юридических лиц: ООО «Литона»; ООО «Автоформат-Техно»; ООО «Евро-Навигатор»; ООО «Дельтатранс»; ООО «Лескомплит»; ООО «ТТК» Антага»; ООО «Экспертная Лаборатория Гис»; ООО «Ксема»; ООО «Ника Ортопедикс»; ООО «Абс-Чашниково»; ООО «Бетонсоюз»; ООО «ФИО4 Эс Фармасьютикалз»; ООО «Феникс»; ООО «Стройинжтелеком»; ООО «Старс-Медиа»; ООО «Юго-Запад»; ООО «Солнцево»; ООО «МКС Клининг»; ООО «Прайм Вертикаль МДД»; ООО «Зая Тревел»; ООО «Индустрия ЛКМ»; ООО «Русская кейтеринговая компания РКК-1»; ООО «Федеральный центр историко-культурных и искусствоведческих экспертиз»; ООО «СКБ СГО»; ООО «Энергоэкотех»; ООО «Джет кетеринг»; ООО «МКК «Взлёт»; ООО «Анбио»; ООО «Пущинское молоко»; ООО «А4 Групп»; ООО «Техавтопак»; ООО «Партмед»; ООО «Медтех»; ООО «Брусника Столовая»; ООО «ТК Фарттрек»; ООО «Азмеко Констракшн»; ООО «Грузтехмонтаж»; ООО «ГСК Инжиниринг»; ООО «Биг Баер»; ООО «Техоснова»; ООО «Аксис»; ООО «Рум 21»; ООО «Мирас»; ООО «ФИО3 ФИО5»; ООО «Соцветие Красоты»; ООО «Гард-Недвижимость»; ООО «Куарми»; ООО «НМЦК»; ООО «Постлаб»; ООО «Янге»; ООО «Темпора»; ООО «Бьюти Стар 5»; ООО «Строй Альянс»; ООО «ПСК Катархей»; ООО «Омега Ойл»; ООО «ИБР»; ООО «Олмедикал»; ООО «Ламба»; ООО «Энергия»; ООО «Эльбрус», о чем внести соответствующие данные в государственный реестр; обязать указанные юридические лица в течение тридцати дней со дня принятия решения суда представить в установленном порядке для внесения в государственный реестр сведения о своем фактическом адресе (месте нахождения), используемом для осуществления связи с ними; признать действия собственников ФИО2, Лебедя А.Д. по массовому предоставлению площади по адресу: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) без намерения использования его для размещения исполнительных органов юридических лиц, незаконными.

Исковые требования мотивированы тем, что межрайонной прокуратурой в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» проведена проверка соблюдения требований налогового законодательства и законодательства о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по результатам рассмотрения обращения инспекции ФНС России № 29 по г. Москве, содержащего сведения о выявлении адреса массовой регистрации: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов). По состоянию на 15.11.2024 года по адресу: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) зарегистрировано 82 действующих юридических лица без записи о недостоверности сведений об адресе. Актуальными собственниками помещения по состоянию на 18.11.2024 года в общей долевой собственности являются ФИО2 и ФИО1 Собственники ФИО2, ФИО1 с 2017 года по настоящее время заключают договоры на право пользования помещением по адресу: 119633, 

<

...>, помещ. 1H (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), с юридическими лицами без реального намерения и при отсутствии фактической возможности предоставить данное помещение им в пользование. Зарегистрированные по указанному адресу юридические лица совершали сделки без намерения реального использования данного помещения для размещения своих исполнительных органов. Указанные обстоятельства послужили основанием для обращения прокурора с иском в суд. 

Никулинский межрайонный прокурор г. Москвы в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

Представители ответчиков ООО «Энергоэкотех», ООО «Нмцк», ООО «Лескомплит», ПК «Чекер», ООО «Янге», ООО «Энергия», ООО «СКБ СГО», ООО «Омега Ойл», ООО «А4 Групп», ООО «Деловой Стандарт», ООО «Юго - Запад», ООО «Старс-Медиа», ООО «Элпро», ООО «Д-Вайс Трейд», ООО «Грузтехмонтаж», ООО «Баер», ООО «Исосабодиссей», ООО «СК Грин Ярд», ООО «Медтех», ООО «Строй Альянс», ООО «Соцветие Красоты», ООО «Ника Ортопедикс», ООО «Мегаполис», ООО «Евро-Навигатор», ООО «Пущинское Молоко», ООО «Джет Кетеринг», ООО «МКК «ВЗЛЁТ», ООО «ВБП», ООО «Аксис», ООО «Техоснова», ООО «21 Век», ООО «Мирас», ООО «РУМ 21», ООО «Олмедикал», ООО «Русская Кейтеринговая Компания РКК-1», ООО «Мкс Клининг», ООО «Гуд Чойс», ООО «Азмеко Констракшн», ООО «ЗАЯ Тревел», ООО «Прайм Вертикаль МДД», ООО «ФИО3 ФИО5», ООО «Аркаим», ООО «Бьюти Стар 5», ООО «Куарми», ООО «Федеральный центр историко - культурных и искусствоведческих экспертиз», ООО «Мегабилд», ООО «Солнцево», ООО «Феникс», ООО «Ламба», ООО «Ис-Групп», ООО «Техавтопак», ООО «Автоформат-Техно», ООО «Русь», ООО «Литона», ООО «Ксема», ООО «Эльбрус», ООО «Гард-Недвижимость», ООО «Дэвис - Технология», ООО «Темпора», ООО «Партмед», ООО «Экспертная Лаборатория Гис», ООО «Дельтафиш-М», ООО «ТТК «Антага», ООО ИК «Белый Носорог», ООО «Альянс», ООО «Карма Аналитика», ООО «Бетонсоюз», ООО «Абс-Чашниково», ООО «Индустрия ЛКМ», ООО «Постлаб», ООО «Дельтатранс», ООО «Рант-М», ООО «ПСК Катархей», ООО «ГСК Инжиниринг», ООО «Брусника Столовая», ООО «ИБР», ООО «ФИО4 ЭС Фармасьютикалз», ООО «ТК Фарттрек», ООО «СК Лирастрой», ООО «Стройинжтелеком», ООО «Анбио», ООО «Таврида Снабстрой» в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, о причинах неявки не сообщили, возражений на иск не представили. 

Представителем ответчика ООО «Пущинское молоко» направлен отзыв на исковое заявление, согласно которому адрес регистрации юридического лица сменен на: г. Москва, вн.тер.г. м.о. Филимоновский, кв-л 40, д.124.

Представителем ответчика ООО «АБС – Чашниково» представлены письменные пояснения, согласно которым ООО «АБС – Чашниково» по спорному адресу не зарегистрировано. 

Представителем ответчика ООО «ИБС» представлены возражения на исковое заявление, согласно которым ООО «ИБС» имеет иной адрес регистрации юридического лица, а именно: г. Москва, вн.тер.г. м.о. Беговой, ул. 3-я Ямского Поля, д. 32, пом. 12/6 (дата регистрации 06.03.2025 года). 

Ответчик ФИО1 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, возражений на иск не представил, ходатайств об отложении слушания по делу не заявлял. 

Ответчик ФИО2 в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении слушания по делу не заявлял, ранее представил возражения на исковое заявление, в котором просит в иске отказать. 

Представители третьих лиц Межрайонной ИФНС России № 46 по г. Москве, Инспекции ИФНС России № 29 по г. Москве в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. 

Руководствуясь ст. 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд счел возможным рассмотреть дело без лиц, участвующих в деле.

Исследовав письменные материалы дела, суд считает исковые требования подлежащими частичному удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно п. 1, п. 2 ст. 51 Гражданского кодекса Российской Федерации юридическое лицо подлежит государственной регистрации в уполномоченном государственном органе в порядке, предусмотренном законом о государственной регистрации юридических лиц. Данные государственной регистрации включаются в единый государственный реестр юридических лиц, открытый для всеобщего ознакомления. Лицо, добросовестно полагающееся на данные единого государственного реестра юридических лиц, вправе исходить из того, что они соответствуют действительным обстоятельствам. Юридическое лицо не вправе в отношениях с лицом, полагавшимся на данные единого государственного реестра юридических лиц, ссылаться на данные, не включенные в указанный реестр, а также на недостоверность данных, содержащихся в нем, за исключением случаев, если соответствующие данные включены в указанный реестр в результате неправомерных действий третьих лиц или иным путем помимо воли юридического лица.

В соответствии с п. 3 ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации устав юридического лица, утвержденный учредителями (участниками) юридического лица, должен содержать сведения о наименовании юридического лица, его организационно-правовой форме, месте его нахождения, порядке управления деятельностью юридического лица, а также другие сведения, предусмотренные законом для юридических лиц соответствующих организационно-правовой формы и вида. В уставах некоммерческих организаций, уставах унитарных предприятий и в предусмотренных законом случаях в уставах других коммерческих организаций должны быть определены предмет и цели деятельности юридических лиц. Предмет и определенные цели деятельности коммерческой организации могут быть предусмотрены уставом также в случаях, если по закону это не является обязательным.

В силу п. 2, п. 3 ст. 54 Гражданского кодекса Российской Федерации место нахождения юридического лица определяется местом его государственной регистрации на территории Российской Федерации путем указания наименования населенного пункта (муниципального образования). Государственная регистрация юридического лица осуществляется по месту нахождения его постоянно действующего исполнительного органа, а в случае отсутствия постоянно действующего исполнительного органа - иного органа или лица, уполномоченных выступать от имени юридического лица в силу закона, иного правового акта или учредительного документа, если иное не установлено законом о государственной регистрации юридических лиц. В едином государственном реестре юридических лиц должен быть указан адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений (статья 165.1), доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц, а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу. При наличии у иностранного юридического лица представителя на территории Российской Федерации сообщения, доставленные по адресу такого представителя, считаются полученными иностранным юридическим лицом.

В соответствии с абз. 3 п. 1 ст. 4 Федерального закона от 08.08.2001 г. ....29-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» государственные реестры являются федеральными информационными ресурсами.

В соответствии с п.п. «в» п. 1 ст. 5 Федерального закона от 08.08.2001 г. ....29-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в едином государственном реестре юридических лиц содержатся следующие сведения о юридическом лице: адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица.

В силу ч. 9 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 г. ....49-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» информация, содержащаяся в государственных информационных системах, а также иные имеющиеся в распоряжении государственных органов сведения и документы являются государственными информационными ресурсами. Информация, содержащаяся в государственных информационных системах, является официальной. Государственные органы, определенные в соответствии с нормативным правовым актом, регламентирующим функционирование государственной информационной системы, обязаны обеспечить достоверность и актуальность информации, содержащейся в данной информационной системе, доступ к указанной информации в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством, а также защиту указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий.

Место нахождения юридического лица имеет существенное юридическое значение. Им определяются место исполнения обязательств (ст. 316 ГК РФ), уплаты налогов (ст.ст.19, 23 Налогового кодекса Российской Федерации), подсудность споров (гл. 3 Гражданского процессуального кодекса РФ, параграф 2 гл.4 Арбитражного процессуального кодекса РФ, гл.2 Кодекса административного судопроизводства РФ).

В соответствии со ст. 12, ст. 14, ст. 17 Федерального закона от 08.08.2001 г. ....29-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» при государственной регистрации юридического лица при создании (ст. 12), реорганизации (ст.14), при внесении изменений в сведения о нем (ст. 17), заявитель представляет в регистрирующий орган заявление по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в котором подтверждается достоверность представленных сведений.

Судом установлено и следует из письменных материалов дела, что прокуратурой в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» проведена проверка соблюдения требований налогового законодательства и законодательства о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по результатам рассмотрения обращения инспекции ФНС России № 29 по г. Москве, содержащего сведения о выявлении адреса массовой регистрации: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) (л.д. 14-27 том 1). 

При проведении осмотра адреса 119633, Москва г, Боровское ш., 18, 3 - помещ. 1Н (помещение 1 с иными возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) установлено, что по адресу расположен 17-ти этажный 5-ти подъездный жилой дом с нежилыми посещениями на первом этаже: в 1-ом подъезде располагаются жилые квартиры с 1 по 55, нежилые помещения отсутствуют; в 2-ом подъезде располагаются жилые квартиры с 56 по 111, нежилые помещения отсутствуют; в 3-ем подъезде располагаются жилые квартиры с 112 по 179, нежилые помещения отсутствуют; в 4-ом подъезде располагаются жилые квартиры с 180 по 246, нежилые помещения отсутствуют; в 5-ом подъезде располагаются жилые квартиры с 247 по 314, нежилые помещения отсутствуют. Также, с обратной стороны от жилых подъездов имеется отдельный вход в группу нежилых помещений, частично занимаемых ТСЖ «Боровское 18 -3».

По состоянию на 15.11.2024 года по адресу: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) было зарегистрировано 82 действующих юридических лица без записи о недостоверности сведений об адресе, а именно: ООО «Энергоэкотех», ООО «Нмцк», ООО «Лескомплит», ПК «Чекер», ООО «Янге», ООО «Энергия», ООО «СКБ СГО», ООО «Омега Ойл», ООО «А4 Групп», ООО «Деловой Стандарт», ООО «Юго - Запад», ООО «Старс-Медиа», ООО «Элпро», ООО «Д-Вайс Трейд», ООО «Грузтехмонтаж», ООО «Баер», ООО «Исосабодиссей», ООО «СК Грин Ярд», ООО «Медтех», ООО «Строй Альянс», ООО «Соцветие Красоты», ООО «Ника Ортопедикс», ООО «Мегаполис», ООО «Евро-Навигатор», ООО «Пущинское Молоко», ООО «Джет Кетеринг», ООО «МКК «Взлёт», ООО «ВБП», ООО «Аксис», ООО «Техоснова», ООО «21 Век», ООО «Мирас», ООО «РУМ 21», ООО «Олмедикал», ООО «Русская Кейтеринговая Компания РКК-1», ООО «Мкс Клининг», ООО «Гуд Чойс», ООО «Азмеко Констракшн», ООО «ЗАЯ Тревел», ООО «Прайм Вертикаль МДД», ООО «ФИО3 ФИО5», ООО «Аркаим», ООО «Бьюти Стар 5», ООО «Куарми», ООО «Федеральный центр историко - культурных и искусствоведческих экспертиз», ООО «Мегабилд», ООО «Солнцево», ООО «Феникс», ООО «Ламба», ООО «Ис-Групп», ООО «Техавтопак», ООО «Автоформат-Техно», ООО «Русь», ООО «Литона», ООО «Ксема», ООО «Эльбрус», ООО «Гард-Недвижимость», ООО «Дэвис - Технология», ООО «Темпора», ООО «Партмед», ООО «Экспертная Лаборатория Гис», ООО «Дельтафиш-М», ООО «ТТК «Антага», ООО ИК «Белый Носорог», ООО «Альянс», ООО «Карма Аналитика», ООО «Бетонсоюз», ООО «Абс-Чашниково», ООО «Индустрия ЛКМ», ООО «Постлаб», ООО «Дельтатранс», ООО «Рант-М», ООО «ПСК Катархей», ООО «ГСК Инжиниринг», ООО «Брусника Столовая», ООО «ИБР», ООО «ФИО4 ЭС Фармасьютикалз», ООО «ТК Фарттрек», ООО «СК Лирастрой», ООО «Стройинжтелеком», ООО «Анбио», ООО «Таврида Снабстрой» (л.д. 82-250 том 2; л.д. 1-77 том 3).

Согласно выписке их Единого государственного реестра недвижимости Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве площадь нежилого помещения составляет 26.1 кв.м, этаж ...., кадастровый номер № ..... Собственниками помещения по состоянию на 18.11.2024 года на праве общей долевой собственности являются ФИО2 и ФИО1.

29.10.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Литона» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 28-29 том 1).

09.03.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Автоформат - Техно» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 30-31 том 1).

09.06.2020 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Евро-Навигатор» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды рабочего места от 09.06.2020 года (л.д. 32-37 том 1).

07.02.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Дельта Транс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 07.02.2017 года (л.д. 38-45 том 1).

26.06.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Лескомплит» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 26.06.2017 года (л.д. 46-58 том 1).

26.10.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ТТК Антага» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 59-60 том 1).

09.02.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Экспертная лаборатория Гидроинформационные системы» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 61-62 том 1).

05.04.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Ксема» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 63-66 том 1).

01.02.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Ника Ортопедикс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды рабочего места от 01.02.2021 года (л.д. 67-76 том 1).

04.03.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «АБС- Чашниково» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 77-78 том 1).

11.05.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «БетонСоюз» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 79-80 том 1).

22.07.2020 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ФИО4 ЭС Фармасьютикалз» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 22.07.2020 года (л.д. 81-86 том 1).

31.08.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Феникс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 31.08.2017 года (л.д. 81-95 том 1).

03.03.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «СтройИнжТелеком» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 03.03.2021 года (л.д. 96- 100 том 1).

07.04.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Стар С-Медиа» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 101-102 том 1).

28.12.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Юго-Запад» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 103-104 том 1).

28.12.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Солнцево» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды рабочего места (л.д. 105-106 том 1).

04.05.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «МКС Клининг» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды рабочего места от 04.05.2017 года (л.д 107-109 том 1).

19.08.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Прайм Вертикаль МДД» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 110-111 том 1).

19.12.2016 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Зая Тревел» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 112-115 том 1).

19.04.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Индустрия ЛКМ» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 116-117 том 1).

01.06.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Федеральный центр историко-культурных и искусствоведческих экспертиз» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 01.06.2022 года (л.д. 118-124 том 1).

09.03.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Ника Ортопедикс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 125-126 том 1).

08.08.2018 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Специальное конструкторское бюро гражданской обороны» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 08.08.2018 года (л.д. 127-135 том 1).

17.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ЭнергоЭкоТех» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 136-138 том 1).

29.06.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Джет Кетеринг» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 138-139 том 1).

11.07.2018 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «МКК Взлет» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 14.04.2018 года (л.д. 140-149 том 1).

20.10.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Аналитические биотехнологии» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 150-151 том 1).

08.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Пущинское молоко» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 152-155 том 1).

22.06.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «А4 Групп» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 156 -160 том 1).

27.05.2018 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ТехАвтопак» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 28.05.2018 (л.д. 161-170 том 1).

27.11.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Партмед» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 171-175 том 1).

27.11.2017 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Медтех» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 176 -180 том 1).

04.03.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Брусника Столовая» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 181-182 том 1).

01.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ТК Фарт Трек» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 01.08.2022 года (л.д. 183-192 том 1).

10.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Азмеко Контракшн» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 10.08.2022 года (л.д. 193-201 том 1).

21.07.2020 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Грузтехмонтаж» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 202 – 206 том 1).

07.08.2020 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ГСК Инжиниринг» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 207-211 том 1).

27.08.2020 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Биг Баер» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 212-214 том 1).

24.06.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Техоснова» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 24.06.2021 года (л.д. 215-220 том 1).

09.02.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Аксис» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 221-223 том 1).

12.08.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Рум 21» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 224-227 том 1).

01.11.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Мирас» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 228-230 том 1).

01.12.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Психодиагностики и психокоррекции ФИО5» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 231-235 том 1).

06.12.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Соцветие красоты» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 236-237 том 1).

27.12.2021 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Гард недвижимость» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 238 том 1).

04.04.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «КуАрМи» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 239-240 том 1).

19.04.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «НМЦК» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 241-244 том 1).

12.05.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Постлаб» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 245-248 том 1).

17.05.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Янге» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 249-250 том 1).

26.05.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Темпора» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 1-4 том 2).

23.05.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Бьюти Стар 5» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 5-6 том 2).

03.06.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Строй Альянс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 7-8 том 2).

21.06.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ПСК Катархей» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 9-12 том 2).

08.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Омега Ойл» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 13-14 том 1).

31.08.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Информационные Бизнес Решения» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 15-16 том 2).

19.09.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Олмедикал» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 17-20 том 2).

26.10.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Ламба» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 21-22 том 2).

03.11.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Энергия» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 23-26 том 2).

10.11.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Эльбрус» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 27-28 том 2).

16.11.2022 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Чекер» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 29-30 том 2).

26.01.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Д-Вайс Трейд» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 31-32 том 2).

01.02.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Дельта Фиш-М» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 33-34 том 2).

17.08.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Элпро» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 35-36 том 2).

05.10.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Альянс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 37-39 том 1).

05.10.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Исосабодиссей» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 40-41 том 2).

05.10.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «СК Лирастрой» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 42-43 том 2).

30.10.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Деловой Май» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 44-45 том 2).

29.11.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Карма Аналитика» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 46-47 том 2).

08.12.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Мегаполис» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес), заключен договор аренды нежилого помещения от 08.12.2023 года (л.д. 48-52 том 2).

22.12.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Мегабилд» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 53-54 том 2).

27.02.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Гуд Чойс» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 55-56 том 2).

08.04.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Таврида СнабСтрой» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 57-60 том 2).

14.05.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «ИС-Групп» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 61-64 том 2).

28.06.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Русь» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 65 том 2).

26.07.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Дэвис-Технология» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 66-67 том 2).

20.06.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Белый Носорог» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 68-69 том 2).

28.08.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Восточный биржевой песок» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 70-71 том 2).

20.09.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «СК Грин Ярд» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 72-73 том 2).

14.10.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Аркаим» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 74-75 том 2).

23.10.2024 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «Рант-М» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 76-77 том 1).

07.02.2023 года ИП ФИО2 предоставлено гарантийное письмо ООО «21 век» о праве использовать в учредительных документах адрес: .... как адрес местонахождения постояннодействующего исполнительного органа (юридический адрес) (л.д. 78-81 том 2).

На основании данных оператора почтовой связи ФГУП «Почта России», подтверждается, что корреспонденция, направленная по адресу: 119633, 

<

...>- помещ. 1Н (помещение I с возможными дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), адресатам – указанным юридическим лицам не вручается, что свидетельствует об отсутствии почтовой связи со значительной частью юридических лиц, указавших данный адрес в качестве своего места нахождения.

Согласно ст. ст. 6, 7.1. Федерального закона от 08.08.2001 г. ....29-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» обязательному внесению в государственные реестры подлежат записи о недостоверности сведений о юридическом лице.

Так, согласно пункту 5.2 санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям труда», (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 40 от 02.12.2020 года), площадь помещения для одного работника вне зависимости от выполняемых работ должна составлять не менее 4,5 кв.м.

Общая площадь помещения по указанному адресу составляет 26,1 кв.м. 

Таким образом, на каждое из зарегистрированных 60 юридических лиц приходится 0.32 кв.м. площади помещения, что делает невозможным осуществление деятельности их органов управления.

В помещении по адресу: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), отсутствуют реальные условия для размещения 82 юридических лиц в связи с нарушением требований охраны и организации труда.

Каких-либо косвенных признаков нахождения зарегистрированных организаций по данному адресу также не обнаружено.

Необходимым условием для государственной регистрации является не только представление заявителем полного комплекта документов, но и достоверность заявленной информации, подлежащей отражению в государственных реестрах, что следует из положений ст.ст. 4, 12, 14, 17, 25 Закона о государственной регистрации и ст.ст. 3, 13, 14 Федерального Закона от 27.07.2006 года ....49-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

Согласно абз. 2 п. 6 ст. 51 Гражданского кодекса Российской Федерации включение в единый государственный реестр юридических лиц данных о юридическом лице может быть оспорено в суде, если такие данные недостоверны или включены в указанный реестр с нарушением закона.

В ЕГРЮЛ отражается адрес юридического лица в пределах его места нахождения. При изменении последнего организация должна представить в регистрирующий орган соответствующие сведения и документы.

 В соответствии с п.6 ст. 17 Федерального закона от 08.08.2001 года ....29-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» к заявлению о внесении в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическим лицом принято решение об изменении места нахождения, должно быть приложено данное решение. Для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическим лицом принято решение об изменении места нахождения, в регистрирующий орган в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения представляются соответствующие документы. К заявлению о внесении в единый государственный реестр юридических лиц сведений об изменении адреса юридического лица, при котором изменяется место нахождения юридического лица, должны быть приложены также документы, подтверждающие наличие у юридического лица или лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, либо участника общества с ограниченной ответственностью, владеющего не менее чем пятьюдесятью процентами голосов от общего количества голосов участников данного общества, права пользования в отношении объекта недвижимости или его части, расположенных по новому адресу юридического лица. Документы для государственной регистрации изменения адреса юридического лица, при котором изменяется место нахождения юридического лица, не могут быть представлены в регистрирующий орган до истечения двадцати дней с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическим лицом принято решение об изменении адреса юридического лица, при котором изменяется место нахождения юридического лица. Положения настоящего пункта не распространяются на случаи изменения места нахождения юридического лица, если новым адресом юридического лица будет являться адрес места жительства участника общества с ограниченной ответственностью, владеющего не менее чем пятьюдесятью процентами голосов от общего количества голосов участников данного общества с ограниченной ответственностью, либо адрес места жительства лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Таким образом, сведения о заявленном адресе в документах, представленных для государственной регистрации поименованных юридических лиц, являлись и являются недостоверными, поданными с целью внесения несоответствующей действительности информации в ЕГРЮЛ, без намерения осуществлять финансово - хозяйственную деятельность, что нарушает нормы установленного правопорядка.

Указание юридическим лицом адреса, по которому оно не находится, повлекшее внесение в государственный реестр недостоверных сведений, нарушает указанные выше нормы действующего законодательства.

Учитывая установленные по делу обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что недостоверность сведений об адресе (месте нахождения) юридического лица затрагивает экономические интересы неопределенного круга лиц, которые могут вступить в финансово-хозяйственные отношения с ним. Такого рода недостоверность, по существу означающая отсутствие в ЕГРЮЛ сведений о месте нахождения юридического лица, лишает участников гражданского оборота в случае неисполнения таким юридическим лицом своих обязательств, возможности защитить свои права и законные интересы, предъявить требования, обратиться за защитой в суд, исполнить судебный акт.

Отсутствие сведений о фактическом месте нахождения нарушает и интересы Российской Федерации, препятствуя осуществлению государственного контроля за такими организациями.

Сведения о заявленном адресе в документах, представленных для государственной регистрации поименованных ответчиков-юридических лиц, являлись и являются недостоверными, поданными с целью внесения не соответствующей действительности информации в ЕГРЮЛ, без намерения осуществлять финансово-хозяйственную деятельность по указанному адресу, что нарушает нормы установленного правопорядка.

На основании изложенного, суд приходит к выводу о том, что собственники ФИО2, ФИО1 с 2017 года по настоящее время заключают договоры на право пользования помещением по адресу: 119633, 

<

...>, помещ. 1H (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) с юридическими лицами без реального намерения и при отсутствии фактической возможности предоставить данное помещение им в пользование.

Регистрация перечисленных организаций по данному адресу нарушает права и законные интересы неопределенного круга лиц, произведена с нарушением закона, без намерения осуществлять финансово-хозяйственную деятельность. Кроме того, отсутствие в ЕГРЮЛ достоверных сведений о фактическом месте нахождения юридического лица затрагивает экономические интересы неопределенного круга лиц, которые вступают или могут вступать в отношения с юридическим лицом, не осуществляющим свою деятельность по указанному в ЕГРЮЛ адресу, а также нарушает право неопределенного круга лиц на получение достоверной информации из федеральных информационных ресурсов.

Отсутствие достоверных сведений о фактическом месте нахождения юридического лица помимо интересов неопределенного круга лиц, нарушает интересы Российской Федерации, поскольку препятствует государственному контролю за их деятельностью.

Разрешая заявленные исковые требования, суд приходит к выводу о наличии совокупности юридически значимых обстоятельств, при которых иск подлежит удовлетворению ко всем ответчикам за исключением к ООО «Пущинское молоко», ООО «АБС – Чашниково», ООО «ИБС», поскольку в ходе судебного разбирательства установлено, что данными организациями нарушения устранены после подачи иска в суд.

В частности, согласно представленным выписками ЕГРЮЛ установлено, что ООО «Пущинское молоко» адрес регистрации юридического лица сменен на: г. Москва, вн.тер.г. м.о. Филимоновский, кв-л 40, д.124; ООО «АБС – Чашниково» - на г. Москва, вн.тер.г. м.о. Раменки, ул. Мосфильмовская, д. 74Б, помщ. 264Н/22; ООО «ИБС» - на г. Москва, вн.тер.г. м.о. Беговой, ул. 3-я Ямского Поля, д. 32, пом. 12/6.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

Исковые требования – удовлетворить частично.

Признать адрес: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), адресом массовой регистрации, сведения о котором были внесены в государственный реестр без намерения использовать его для размещения исполнительных органов и осуществления связи с зарегистрированными юридическими лицами.

Признать недостоверными сведения об адресе (местонахождении): 119633, 

<

...>, помещ. 1H (помещение 1 с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов), следующих юридических лиц:

- ООО «Литона» ИНН 

<

***>;

- ООО «Автоформат-Техно» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Евро-Навигатор» ИНН 

<

***>;

- ООО «Дельтатранс» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Лескомплит» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ТТК» Антага» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Экспертная Лаборатория Гис» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Ксема» ИНН 

<

***>;

- ООО «Ника Ортопедикс» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Бетонсоюз» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ФИО4 Эс Фармасьютикалз» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Феникс» ИНН 

<

***>;

- ООО «Стройинжтелеком» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Старс-Медиа» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Юго-Запад» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Солнцево» ИНН 

<

***>; 

- ООО «МКС Клининг» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Прайм Вертикаль МДД» ИНН 

<

***>;

- ООО «Зая Тревел» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Индустрия ЛКМ» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Русская кейтеринговая компания РКК-1» ИНН 

<

***>;

- ООО «Федеральный центр историко-культурных и искусствоведческих экспертиз» ИНН 

<

***>; 

- ООО «СКБ СГО» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Энергоэкотех» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Джет кетеринг» ИНН 

<

***>; 

- ООО «МКК «Взлёт» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Анбио» ИНН 

<

***>; 

- ООО «А4 Групп» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Техавтопак» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Партмед» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Медтех» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Брусника Столовая» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ТК Фарттрек» ИНН 

<

***>;

- ООО «Азмеко Констракшн» ИНН 

<

***>;

- ООО «Грузтехмонтаж» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ГСК Инжиниринг» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Биг Баер» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Техоснова» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Аксис» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Рум 21» ИНН 

<

***>;

- ООО «Мирас» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ФИО3 ФИО5» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Соцветие Красоты» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Гард-Недвижимость» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Куарми» ИНН 

<

***>; 

- ООО «НМЦК» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Постлаб» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Янге» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Темпора» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Бьюти Стар 5» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Строй Альянс» ИНН 

<

***>; 

- ООО «ПСК Катархей» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Омега Ойл» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Олмедикал» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Ламба» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Энергия» ИНН 

<

***>; 

- ООО «Эльбрус» ИНН 

<

***>, о чем внести соответствующие данные в государственный реестр.

 Возложить обязанность на ООО «Литона» ИНН 

<

***>; ООО «Автоформат-Техно» ИНН 

<

***>; ООО «Евро-Навигатор» ИНН 

<

***>; ООО «Дельтатранс» ИНН 

<

***>; ООО «Лескомплит» ИНН 

<

***>; ООО «ТТК» Антага» ИНН 

<

***>; ООО «Экспертная Лаборатория Гис» ИНН 

<

***>; ООО «Ксема» ИНН 

<

***>; ООО «Ника Ортопедикс» ИНН 

<

***>; ООО «Бетонсоюз» ИНН 

<

***>; ООО «ФИО4 Эс Фармасьютикалз» ИНН 

<

***>; ООО «Феникс» ИНН 

<

***>; ООО «Стройинжтелеком» ИНН 

<

***>; ООО «Старс-Медиа» ИНН 

<

***>; ООО «Юго-Запад» ИНН 

<

***>; ООО «Солнцево» ИНН 

<

***>; ООО «МКС Клининг» ИНН 

<

***>; ООО «Прайм Вертикаль МДД» ИНН 

<

***>; ООО «Зая Тревел» ИНН 

<

***>; ООО «Индустрия ЛКМ» ИНН 

<

***>; ООО «Русская кейтеринговая компания РКК-1» ИНН 

<

***>; ООО «Федеральный центр историко-культурных и искусствоведческих экспертиз» ИНН 

<

***>; ООО «СКБ СГО» ИНН 

<

***>; ООО «Энергоэкотех» ИНН 

<

***>; ООО «Джет кетеринг» ИНН 

<

***>; ООО «МКК «Взлёт» ИНН 

<

***>; ООО «Анбио» ИНН 

<

***>; ООО «А4 Групп» ИНН 

<

***>; ООО «Техавтопак» ИНН 

<

***>; ООО «Партмед» ИНН 

<

***>; ООО «Медтех» ИНН 

<

***>; ООО «Брусника Столовая» ИНН 

<

***>; ООО «ТК Фарттрек» ИНН 

<

***>; ООО «Азмеко Констракшн» ИНН 

<

***>; ООО «Грузтехмонтаж» ИНН 

<

***>; ООО «ГСК Инжиниринг» ИНН 

<

***>; ООО «Биг Баер» ИНН 

<

***>; ООО «Техоснова» ИНН 

<

***>; ООО «Аксис» ИНН 

<

***>; ООО «Рум 21» ИНН 

<

***>; ООО «Мирас» ИНН 

<

***>; ООО «ФИО3 ФИО5» ИНН 

<

***>; ООО «Соцветие Красоты» ИНН 

<

***>; ООО «Гард-Недвижимость» ИНН 

<

***>; ООО «Куарми» ИНН 

<

***>; ООО «НМЦК» ИНН 

<

***>; ООО «Постлаб» ИНН 

<

***>; ООО «Янге» ИНН 

<

***>; ООО «Темпора» ИНН 

<

***>; ООО «Бьюти Стар 5» ИНН 

<

***>; ООО «Строй Альянс» ИНН 

<

***>; ООО «ПСК Катархей» ИНН 

<

***>; ООО «Омега Ойл» ИНН 

<

***>; ООО «Олмедикал» ИНН 

<

***>; ООО «Ламба» ИНН 

<

***>; ООО «Энергия» ИНН 

<

***>; ООО «Эльбрус» ИНН 

<

***> в течение тридцати дней со дня принятия решения суда представить в установленном порядке для внесения в государственный реестр сведения о своем фактическом адресе (месте нахождения), используемом для осуществления связи.

Признать действия ФИО2, ФИО1 по массовому предоставлению площади по адресу: .... (помещение I с возможными вариациями номера помещения, дополнениями адреса, указанием номеров офисов, рабочих мест и иных детальных элементов) без намерения использования его для размещения исполнительных органов юридических лиц, незаконными.

В удовлетворении требований к ООО «Пущинское молоко», ООО «АБС – Чашниково», ООО «ИБС» - отказать. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через Солнцевский районный суд г. Москвы. 

Мотивированное решение изготовлено 11 апреля 2025 года.  

Судья Демочкина О.В.